
 
 

UCHWAŁA NR XX/192/2025 
RADY GMINY RABA WYŻNA 

z dnia 20 listopada 2025 roku 

w sprawie przyjęcia "Regulaminu udzielania dotacji celowej osobom fizycznym na dofinansowanie 
zakupu i montażu przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Raba Wyżna". 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3, art.18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2025r. poz. 1153), art. 400a ust. 1 pkt. 5 oraz art. 403 ust. 2, 
ust. 4 , ust. 5, ust. 5a, ust. 6 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony środowiska (tekst jednolity 
Dz. U. z 2025r.  poz. 647 z późn.zm. ) - Rada Gminy Raba Wyżna uchwala co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Regulamin udzielania dotacji celowej osobom fizycznym na dofinansowanie zakupu 
i montażu przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Raba Wyżna, stanowiący załącznik nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Raba Wyżna. 

§ 3. Traci moc uchwała nr IX/65/2015 Rady Gminy Raba Wyżna z dnia 30 czerwca 2015 roku "w sprawie: 
przyjęcia "Regulaminu udzielania dotacji celowej na dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni 
ścieków na terenie Gminy Raba Wyżna".". 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Raba Wyżna 

 
 

mgr Grzegorz Żądło 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 26 listopada 2025 r.

Poz. 6803



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XX/192/2025 
Rady Gminy Raba Wyżna 
z dnia 20 listopada 2025 r. 

Regulamin udzielania dotacji celowej osobom fizycznym na dofinansowanie zakupu i montażu 
przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Raba Wyżna 

Rozdział 1. 
Przepisy ogólne 

§ 1. Regulamin udzielania dotacji celowej na dofinansowanie zakupu i montażu przydomowych 
oczyszczalni ścieków na terenie gminy Raba Wyżna, zwany dalej ,,Regulaminem’’, określa szczegółowe 
zasady udzielania dotacji celowej dla osób fizycznych  zamieszkałych  na terenie gminy Raba Wyżna, kryteria 
wyboru inwestycji do dofinansowania oraz tryb postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposób jej 
rozliczania. 

§ 2. Ilekroć w niniejszym regulaminie jest mowa o: 

1) dotacji, należy przez to rozumieć wypłatę środków finansowych z budżetu Gminy Raba Wyżna na 
dofinansowanie kosztów zakupu i montażu przydomowych oczyszczalni ścieków, 

2) wnioskodawcy, należy przez to rozumieć osobę fizyczną ubiegającą się o uzyskanie dotacji, 

3) właścicielu nieruchomości, należy przez to rozumieć także współwłaścicieli i użytkowników wieczystych, 

4) budynku mieszkalnym jednorodzinnym, należy przez to rozumieć budynek zdefiniowany w ustawie z dnia 
7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (tekst jedn. Dz.U. z 2025r., poz. 418  z późn. zm.), 

Rozdział 2. 
Zasady udzielania dotacji i kryteria wyboru do dofinansowania 

§ 3. 1. Dotacja może być udzielana  osobom fizycznym – właścicielom nieruchomości, zabudowanej 
budynkiem mieszkalnym jednorodzinnym, którzy są w trakcie procesu inwestycyjnego związanego z zakupem 
i montażem przydomowej oczyszczalni ścieków o przepustowości do 5 m³ na dobę, na terenie Gminy Raba 
Wyżna gdzie:  

1) brak jest systemu zbiorczej sieci kanalizacji sanitarnej, 

2) sieć kanalizacji nie jest w trakcie budowy, 

3) budowa sieci kanalizacji jest technicznie lub ekonomicznie nieuzasadniona. 

4) budowa przydomowej oczyszczalni ścieków jest zgodna z aktualnie obowiązującymi Miejscowymi 
Planami Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Raba Wyżna. 

2. W przypadku inwestycji polegającej na podłączeniu kilku budynków mieszkalnych do jednej 
przydomowej oczyszczalni ścieków, przepustowość oczyszczalni może być większa niż 5m³ /d. 

3. Dotację mogą uzyskać osoby fizyczne - właściciele nieruchomości posiadający tytuł prawny do 
nieruchomości, zabudowanej budynkiem mieszkalnym jednorodzinnym w postaci prawa własności lub 
użytkowania wieczystego, na której zamierzają zrealizować przedsięwzięcie, na które udzielana jest dotacja. 

4. Montaż i eksploatacja przydomowej oczyszczalni ścieków musi spełniać wymogi zawarte przepisach 
powszechnie obowiązujących. 

5. Dotacja udzielana jest jednorazowo na podstawie umowy zawartej przed wykonaniem prac 
montażowych przez właściciela nieruchomości i stanowi dofinansowanie części kosztów w związku 
z realizacją tego przedsięwzięcia. 

6. Jeżeli nieruchomość znajduje  się we współwłasności, wymagane jest oświadczenie pozostałych 
współwłaścicieli o wyrażeniu zgody na wypłacenie dotacji jednemu wskazanemu współwłaścicielowi. 

7. W przypadku podłączenia dwóch lub więcej budynków jednorodzinnych do jednej przydomowej 
oczyszczalni ścieków o udzielenie dotacji mogą ubiegać się tylko te osoby, które poniosą koszty zakupu 
i montażu przydomowej oczyszczalni ścieków. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 6803



8. Dotacja na zakup i montaż przydomowej oczyszczalni ścieków na tej samej nieruchomości przysługuje 
tylko jeden raz. 

9. Kosztami kwalifikowanymi przyznanego dofinansowania przydomowej oczyszczalni ścieków są koszty 
związane z zakupem i montażem przydomowej oczyszczalni ścieków. 

10. Dofinansowaniu nie podlegają w szczególności: 

1) koszty sporządzonej dokumentacji projektowej oraz uzyskania wymaganych decyzji i pozwoleń 
administracyjnych, przewidzianych przepisami prawa, 

2) koszty robocizny wykonanej we własnym zakresie przez wnioskodawcę, 

3) koszty eksploatacji i konserwacji przydomowych oczyszczalni ścieków.  

§ 4. Wysokość dotacji wynosi : 

-3 000,00 zł dla wnioskodawcy, który zainstalował przydomową oczyszczalnię  ścieków dla jednego 
budynku mieszkalnego, 

-po 2 500 zł dla każdego z wnioskodawców, którzy zainstalowali oczyszczalnię ścieków dla dwóch 
budynków mieszkalnych, 

-po 2 000 zł dla każdego z wnioskodawców, którzy zainstalowali oczyszczalnię  ścieków dla 3-5 
budynków mieszkalnych, 

-po 1 500 zł dla każdego z wnioskodawców, którzy zainstalowali oczyszczalnię  ścieków dla 6 i więcej 
budynków mieszkalnych. 

Rozdział 3. 
Tryb udzielania i rozliczania dotacji 

§ 5. 1. Właściciel nieruchomości, na której zamontowana zostanie przydomowa oczyszczalnia ścieków, 
najpóźniej do dnia 30 września danego roku, w którym zamierza zrealizować inwestycję, składa wniosek 
o udzielenie dotacji na dofinansowanie kosztów jej zakupu i montażu.  

2. Wniosek o udzielenie dotacji powinien zawierać w szczególności: 

1) dane identyfikujące wnioskodawcę, 

2) oznaczenie nieruchomości, na której realizowane będzie przedsięwzięcie, na które ma być udzielona 
dotacja oraz odpis z księgi wieczystej nieruchomości, nie starszy niż 3 miesiące od daty złożenia wniosku 
o udzielenie dotacji lub aktualny wydruk z Centralnej Bazy Danych Ksiąg Wieczystych, 

3) opis inwestycji, które ma być objęte dotacją wraz z planowanym terminem jego wykonania, wraz 
z projektem budowy przydomowej oczyszczalni ścieków, 

4) określenie wysokości dotacji, o którą ubiega się wnioskodawca, 

5) określenie, czy wypłata dotacji ma nastąpić przelewem na wskazany rachunek bankowy, czy ma zostać  
wypłacona gotówką w kasie Urzędu Gminy Raba Wyżna, 

6) oświadczenie współwłaścicieli, o którym mowa w § 3 ust. 6 niniejszego regulaminu, 

7) podpis wnioskodawcy lub podpisy wszystkich właścicieli, 

8) prawomocne i ważne pozwolenie na budowę przydomowej oczyszczalni ścieków lub potwierdzone 
zgłoszenie  zamiaru przystąpienia do wykonania robót budowlanych dotyczących przydomowej 
oczyszczalni. 

§ 6. 1. Wnioski o udzielenie dotacji rozpatruje Wójt Gminy Raba Wyżna, w kolejności ich wpływu 
(decyduje data wpływu kompletnego wniosku do Urzędu Gminy Raba Wyżna) do wyczerpania środków 
finansowych przeznaczonych na ten cel w budżecie Gminy na dany rok.  

2. Wójt Gminy Raba Wyżna odmawia zawarcia umowy, jeżeli wniosek o udzielenie dotacji nie spełnia 
wymogów określonych w § 5 ust. 2, a braków tych wnioskodawca nie usunął w wyznaczonym terminie 
pomimo wezwania. W przypadku, gdy wniosek nie spełnia  kryteriów do przyznania dotacji albo brak jest 
środków, o których mowa w ust. 1 niniejszej uchwały, lub zaistniały inne okoliczności obiektywne 
uniemożliwiające przyznanie dotacji, Wójt Gminy zawiadamia wnioskodawcę o odmowie przyznania dotacji. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 6803



§ 7. 1. Na podstawie przyjętych wniosków o udzielenie dotacji Gmina zawiera z wnioskodawcą  umowę 
o udzielenie dotacji na dofinansowanie zakupu i montażu przydomowej oczyszczalni ścieków.  

2. Umowa o udzielenie dotacji określa w szczególności: 

1) wysokość dotacji, cel i rzeczowy inwestycji, na której realizację są przekazywane środki dotacji, 

2) termin wykorzystania dotacji, nie dłuższy niż do dnia 15 grudnia  danego roku, 

3) termin i sposób rozliczenia udzielonej dotacji oraz termin zwrotu niewykorzystanej części dotacji celowej. 

§ 8. 1. Po zawarciu umowy i zakupie instalacji przydomowej oczyszczalni ścieków, na którą udzielona 
została dotacja wnioskodawca, składa wniosek o wypłatę dotacji.  

2. Wniosek o wypłatę dotacji powinien zawierać: 

1) dane identyfikujące wnioskodawcę, 

2) datę i numer zawartej umowy o udzielenie dotacji, 

3) faktury lub rachunki potwierdzające poniesione wydatki na zakup przydomowej oczyszczalni ścieków, na 
którą została udzielona dotacja - dokumenty te powinny jako nabywcę wskazywać wnioskodawcę, 

4) oświadczenie o rozpoczęciu prac zmierzających do montażu przydomowej oczyszczalni ścieków.  

3. W przypadku doręczenia kserokopii dokumentów należy przedłożyć oryginały w celu uwierzytelnienia. 

4. W związku z rozpatrywaniem wniosku o wypłatę dotacji upoważnieni pracownicy Urzędu Gminy Raba 
Wyżna stwierdzają w drodze oględzin wskazanej we wniosku nieruchomości, czy realizacja przedsięwzięcia 
została rozpoczęta zgodnie z regulaminem, umową i przepisami prawa, co zostaje zapisane w protokole. 

5. Pozytywny wynik oględzin jest warunkiem wypłaty dotacji. W razie braku przedłożenia wymaganych 
dokumentów lub przedłożenia dokumentów nieprawidłowych, o których mowa w ust.2, lub gdy czynności 
kontrolne wykażą realizowanie inwestycji niezgodnie z niniejszym regulaminem, umową oraz obowiązującymi 
przepisami prawa, Wójt odmawia wypłaty dotacji. 

6. Wniosek o wypłatę dotacji należy złożyć w terminie najpóźniej do dnia 31 października roku, w którym 
zawarto umowę o udzielenie dotacji. 

7. Dotacje wypłacane są przelewem na wskazany rachunek bankowy lub na żądanie wnioskodawcy w kasie 
Urzędu Gminy Raba Wyżna w terminie 14 dni od daty przedłożenia wniosku o wypłatę dotacji. 

8. Realizacja inwestycji poprzez montaż instalacji powinna być zakończona przez wnioskodawcę 
w terminie 30 dni od daty wypłaty dotacji, nie później niż do 15 grudnia danego roku. Po zakończeniu 
inwestycji wnioskodawca zobowiązany jest zgłosić ten fakt w Urzędzie Gminy oraz udostępnić nieruchomość 
wskazaną we wniosku celem dokonania oględzin przez upoważnionych pracowników Urzędu Gminy. 
W przypadku braku udostępnienia zakończonej inwestycji do kontroli lub stwierdzenia w trakcie oględzin, że 
realizacja inwestycji nie została zakończona w terminie do 15 grudnia danego roku, lub została zrealizowana 
niezgodnie z niniejszym regulaminem, umową lub obowiązującymi przepisami prawa albo oględziny wykażą  
inne okoliczności wskazujące na niewłaściwe wykorzystanie udzielonej dotacji, dotacja podlega zwrotowi wraz 
z odsetkami w wysokości określonej jak dla zaległości podatkowych na zasadach określonych w umowie. 

9. Przyznana tytułem dotacji kwota podlega zwrotowi wraz z odsetkami w wysokości określonej jak dla 
zaległości podatkowych na zasadach określonych w umowie, w przypadku stwierdzenia zaprzestania przez 
wnioskodawcę korzystania z urządzenia (likwidacja przydomowej oczyszczalni ścieków i powrót do 
korzystania ze zbiornika bezodpływowego), na które została udzielona dotacja, w okresie 5 lat od daty oddania 
do eksploatacji oczyszczalni. To samo dotyczy przypadku, gdyby dalsze czynności kontrolne wykazały w tym 
terminie realizację inwestycji lub użytkowanie instalacji niezgodnie z regulaminem, umową oraz 
obowiązującymi przepisami prawa, albo inne przypadki niewłaściwego wykorzystania udzielonej dotacji. 

10. Zwrot niewykorzystanej lub niewłaściwie wykorzystanej części dotacji przez wnioskodawcę nastąpi 
w terminie 10 dni od daty stwierdzenia okoliczności uzasadniających niewłaściwe wykorzystanie udzielonej 
dotacji. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 6803



Rozdział 4. 
Postanowienia końcowe 

§ 9. Regulamin ma zastosowanie do wniosków o dofinansowanie zakupu i montażu przydomowych 
oczyszczalni ścieków złożonych po dniu wejścia w życie niniejszej Uchwały w sprawie przyjęcia "Regulaminu 
udzielania dotacji celowej osobom fizycznym na dofinansowanie zakupu i montażu przydomowych 
oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Raba Wyżna". 

   
Przewodniczący Rady Gminy Raba Wyżna 

 
 

mgr Grzegorz Żądło 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 6803


	UCHWAŁA NR XX/192/2025 RADY GMINY RABA WYŻNA z dnia 20 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Załącznik 1 - Regulamin udzielania dotacji celowej osobom fizycznym na dofinansowanie zakupu i montażu przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Raba Wyżna
	Rozdział 1 - Przepisy ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 2


	Rozdział 2 - Zasady udzielania dotacji i kryteria wyboru do dofinansowania w zał.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 4 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 5 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 6 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 7 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 8 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 9 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 10 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 10
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 10
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 10


	§ 4 w zał.1 rozdz.2

	Rozdział 3 - Tryb udzielania i rozliczania dotacji w zał.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 5
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 2
	pkt 8 w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 2


	§ 6 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 6

	§ 7 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 7
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 7 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 7 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 7 ust. 2


	§ 8 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 8
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 8 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 8 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 8 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 8 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 8
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 8
	ust. 5 w zał.1 rozdz.3 § 8
	ust. 6 w zał.1 rozdz.3 § 8
	ust. 7 w zał.1 rozdz.3 § 8
	ust. 8 w zał.1 rozdz.3 § 8
	ust. 9 w zał.1 rozdz.3 § 8
	ust. 10 w zał.1 rozdz.3 § 8


	Rozdział 4 - Postanowienia końcowe w zał.1
	§ 9 w zał.1 rozdz.4



		2025-11-26T14:41:38+0000
	Polska
	Artur Władysław Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




